РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

 СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ    № 87
от «25» ноября 2014 года

 д. Голянка                                                          Принято на 33 заседании

                                                                               сельского Совета

                                                                               народных депутатов

О внесении изменений в решение Спешневского сельского Совета народных депутатов от 29.06.2012 № 32 в Положение о гарантиях, осуществления полномочий, выборного должностного лица местного самоуправления Спешневского  сельского поселения Корсаковского района Орловской области»
 В целях  приведения  муниципального нормативного  правового  акта Спешневского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, Законом Орловской области от 04.07.2013 № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области» Спешневский  сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:
 1. Внести в решение Спешневского сельского Совета народных депутатов от 29.06.2012 года № 32 «Об утверждении Положения о гарантиях, осуществления полномочий, выборного должностного лица местного самоуправления Спешневского  сельского поселения Корсаковского района Орловской области» следующие изменения;
4. Статью 7. Гарантии предоставления отпуска главе сельского поселения изложить в следующей редакции

1. Главе сельского поселения гарантируется предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней.

2. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска главе сельского поселения гарантируется предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска определяется из расчета один календарный день за полный календарный год, но не более 15 календарных дней.

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются. По желанию главы сельского поселения ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

4. Главе сельского поселения за ненормированный рабочий день предоставляется дополнительный отпуск продолжительностью 7 календарных дней.

5. Главе сельского поселения оплачивается стоимость проезда к месту отдыха и   обратно в пределах Российской Федерации.
          2.  Направить настоящее решение главе  Спешневского  сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                       С. В. Лемягов